advindas da lesão no membro.

Logo, conforme  acostada aos autos, o promoventeLaudo Médico e ficha de atendimento hospitalar
 sofreu fratura completa do ombro direitode caráter intenso (75%), fazendo jus à indenização que

corresponde à importância de R$ 2.531,25 (dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco
 conforme estabelece a Lei 6.194/74 cominada com a TABELA da SUSEP.centavos),

Diante os fatos, o Promovente requereu administrativamente a empresa demandada o pagamento da
indenização do seguro obrigatório DPVAT , referente à invalidez permanente(SINISTRO:

[...]

consequentemente, o pagamento da indenização. 

Por esta razão, busca a requerente a tutela jurisdicional para ver a sua pretensão acolhida.

3. DO DIREITO 

I - REGULAMENTAÇÃO JURÍDICA 

A matéria encontra-se regulamentada pela lei 6.194/74, que determina o pagamento de
indenização de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) aos beneficiários das vítimas de acidentes
de trânsito, em caso de invalidez permanente, consoante se depreende, da leitura do caput do art. 3°, e
inciso II, alterada pela LEI 11.482/07, :in verbis

“Art. 3º. Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no artigo 2º
compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de
assistência médica e suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa
vitimada: 

II  -  até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)  -  no caso de invalidez
permanente;

Outrossim, registre que os documentos anexados, são suficientes a um julgamento meritório,
sendo dispensado a apresentação de Laudo do IML.

O entendimento dos Tribunais pátrios, com efeito, não é outro senão o aqui defendido, valendo

[...]

a) a citaçãodapromovida no endereço descrito no pórtico desta, para que no prazo legal em
querendo, contestar a presente ação, sob pena de sofrer os efeitos da revelia e confissão; 

b) seja a ação , para condenar a promovida ao pagamentojulgada procedente R$ 2.531,25
  (dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), a título de indenização pelas lesões

sofridas supracitadas, devidamente acrescidos de juros mora a partir da citação da empresa promovida e
 correção monetária, a contar da data em que ocorreu o acidente (13/03/2016);